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Besvarelse af spørgsmål nr. 71 (Alm. del) fra Folketingets Europaud-

valg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 71 (Alm. del), som Folketingets 

Europaudvalg har stillet til justitsministeren den 19. januar 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Morten Messerschmidt (DF). 
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Spørgsmål nr. 71 (Alm. del) fra Folketingets Europaudvalg: 

 

”Justitsministeriet bedes oversende en oversigt over alle ikke-

danske unionsborgere i danske fængsler fordelt efter, hvilke ju-

ridiske begrundelser der ligger til grund for, at Danmark ikke i 

henhold til rammeafgørelse 2008/909/RIA har overført dem til 

afsoning i hjemlandet. I oversigten bedes regeringen bl.a. oplyse 

om den manglende overførelse skyldes, at Danmark ikke har ta-

get skridt til at overføre de domfældte udlændinge til afsoning i 

hjemlandet, eller at hjemlandet har afslået anerkendelse og fuld-

byrdelse. I sidstnævnte tilfælde bedes regeringen oplyse med 

hvilken begrundelse afslaget er givet. De domfældte unionsbor-

gere bedes i oversigten fordelt efter, hvilket EU-land de er stats-

borgere i.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriets departement har modtaget en opgørelse fra Direktoratet 

for Kriminalforsorgen over antallet af udvisningsdømte udlændinge i dan-

ske fængsler. Opgørelsen er udarbejdet på baggrund af tal fra den 15. januar 

2021. Ud af i alt 365 udvisningsdømte udlændinge var 87 af de indsatte 

statsborgere i andre EU-lande, heraf seks fra Sverige.  

 

Sager om overførsel af nordiske statsborgere behandles ikke efter reglerne i 

rammeafgørelse 2008/909/RIA, men efter reglerne om overførsel af nordi-

ske statsborgere.  

 

Justitsministeriet har på den baggrund udarbejdet vedlagte oversigt over de 

resterende 81 EU-borgere fra ikke-nordiske lande opdelt efter, hvilket land 

de er statsborgere i, og med angivelse af, hvorfor de pågældende indsatte 

ikke er overført til afsoning i hjemlandet. I oversigten er det anført, om sa-

gerne er rejst over for modtagerlandet, og om de fortsat er verserende pr. 4. 

februar 2021. Der er i øvrigt anført en kort status i alle sagerne. Det bemær-

kes, at der for en af de 81 indsatte på tidspunktet for udarbejdelsen af over-

sigten er givet endeligt afslag på overførsel fra modtagerlandet. Afslaget 

blev givet, da der resterede under 6 måneder af afsoningen på tidspunktet 

for modtagelse af anmodningen.  
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